

دو برگ از قرآن
موزه ملی ایران
در لندن است؟

صفحه ۴

www.tolounews.com

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

طاولوع
روزنامه

مدیرکل دفتر فنی استاندارد فارس خبر داد:
شناسایی و جریمه
خودروهای فاقد معاینه فنی
در سطح شهر شیراز

صفحه ۲

یکشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۹ ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۱۰ زانویه ۲۰۲۱ ۰ سال بیستوششم شماره ۲۹۸۷ ۰۹۲۸۷ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

شهردار تهران دستور اجرای کمپین «ارتقای فرهنگ آپارتمان نشینی» را صادر کرد

مدیرعامل شرکت گاز فارس خبر داد:
تخفیف ۱۵ تا ۱۰۰ درصدی به مشتریان خوش مصرف گاز

شهردار منطقه یازده شیراز در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع خبر داد:
افتتاح بوستان سایه با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان در دهه فجر

* ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی پردیس تئاتر در شرقیترین نقطه شیراز
* ایجاد ۳ کیلومتر مسیر دوچرخهسواری و پیاده راه تا پایان امسال در منطقه
* اجرای پل معلق در بوستان سایه تا پایان امسال

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد:

۷ شهر قرمز، ۳۰ شهر نارنجی، ۴۱۱ شهر زرد، ۱۹۲ شهر در وضعیت آبی کرونا

اعلام اولویت‌های اول تا چهارم دریافت واکسن

صفحه ۱

فارس جزو پنج استان «آمار بالای طلاق» در کشور

ازدواج بیش از دو هزار دختر زیر ۱۸ سال در فارس

صفحه ۴

استاندار هرمزگان خبر داد:
برنامه ایجاد سه شهرستان جدید هرمزگان در دستور کار

صفحه ۳

از سوی دادستان نظامی تهران صورت گرفت:
تشریح حادثه هواپیمای اوکراینی

صفحه ۷

مهاجرت کاربران از واتس اپ کلید خورد؟

اپلیکیشن های پیام رسان سینگال و تلگرام با افزایش یکباره تقاضا در پی تغییر شرایط استفاده از سرویس واتس اپ و واکنش منفی کاربران شبکه اجتماعی نسبت به آن روبرو شدند.

به گزارش ایسنا، واتس اپ که از فناوری رمزنگاری سینگال استفاده می کند، چهارشنبه گذشته شرایط استفاده از سرویس جدیدی را مطرح و از کاربران خواست با جمع آوری اطلاعاتشان شامل شماره تلفن و مکان توسط فیس بوک و زیرمجموعه های آن موافقت کنند.

اگر کاربران تا هفتم فوریه با شرایط جدید استفاده از سرویس واتس اپ موافقت نکنند، دسترسی به این اپلیکیشن را از دست خواهند داد.

برخی از فعالان حریم خصوصی در توییتر اقدام واتس اپ که «با جمع آوری اطلاعاتتان را بپذیرید یا بیرون بروید» را زیر سؤال برده و به کاربران پیشنهاد کردند به اپلیکیشن های نظیر سینگال و تلگرام مهاجرت کنند.

مجبوریت اپلیکیشن سینگال روز پنج شنبه یک روز پس از این که آلون ماسک، مدیرعامل تسلا در اکانت توییتر خود از این اپلیکیشن پیام رسان حمایت کرد، رشد بیشتری یافت.

طبق آمار تحلیلی شرکت سنسور تاور، طی روزهای پنج شنبه و جمعه بیش از ۱۰۰ هزار کاربر سینگال را از طریق فروشگاههای برنامه اپل و گوگل دانلود کردند در حالی که تلگرام حدود ۲.۲ میلیون بار دانلود شد.

بر اساس گزارش روتیتر، نصب جدید واتس اپ در هفت روز نخست سال ۲۰۲۱ در مقایسه با هفته پیش از آن ۱۱ درصد کاهش یافت اما همچنان ۱۰.۵ میلیون بار در سراسر جهان دانلود شده است.

شرکت فیس بوک اپلیکیشن پیام رسان واتس اپ را در سال ۲۰۱۴ خریداری کرد و در سال ۲۰۱۶ به کاربران یک بار فرصت داد گزینه عدم اشتراک

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد:
۷ شهر قرمز، ۳۰ شهر نارنجی، ۴۱۱ شهر زرد، ۱۹۲ شهر در وضعیت آبی کرونا

اعلام اولویت‌های اول تا چهارم دریافت واکسن

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا آخرین وضعیت بروز و فوتی ناشی از کوید ۱۹ در کشور را تشریح کرد و از افزایش شمار شهرهای در وضعیت قرمز بیماری به هفت شهر و همچنین قرار گرفتن ۱۹۲ شهر در وضعیت آبی این بیماری خبر داد.

به گزارش ایسنا، علیرضا رئیسی با اشاره به تشکیل جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: امروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا مروری بر وضعیت بیماری در سطح دنیا و کشور داشتیم. ویروس کرونای انگلیسی تقریباً تمام کشورهای اروپایی را درنوردیده و آمریکا همچنان در مرگ و میر رکورد زد و ثبت مرگ بالای ۴۰۰۰ نفر در روز را در آمریکا داشتیم. در آلمان و انگلستان هم مرگ و میر از مرز ۱۰۰۰ نفر عبور کرد و وضعیت در ایتالیا، اسپانیا و مکزیک نیز به همین صورت است.

کاهش ۷۰ درصدی مرگ و میر ناشی از کرونا در کشور

وی افزود: خوشبختانه در ایران روند بیماری به گونه ای است که ۸۰ درصد در بستری ها و ۷۰ درصد در مرگ و میر کاهش آمار داشتیم؛ اما بدنام این نتیجه رعایت مردم و همکاری مسئولین بوده است.

بیشترین موارد ابتلا به کرونا در استان مازندران استانهای گیلان و گلستان نیازمند مراقبت بیشتر

رئیس ادامه داد: اکنون به جز استانهای شمالی بقیه استانها وضعیت مناسبی دارند که امیدواریم وضعیت مناسب تمام داشته باشد. استان مازندران یکی از استانهایی است که بیشترین موارد ابتلا را از آنجا داریم و استان گلستان و گیلان هم نیاز به مراقبت بیشتر دارند.

۷ شهر قرمز و ۳۰ شهر نارنجی کرونا در کشور

وی گفت: ۷ شهر قرمز، ۳۰ نارنجی و ۴۱۱ شهر زرد در کشور داریم. از ۷ شهر قرمز ۵ شهر آمل، ساری، فریدونکنار، قائم شهر و نکا در استان مازندران هستند و دو شهر بندرگز و کردکوی در استان گلستان هستند که نیاز به مراقبت بیشتر دارند.

رئیس تأکید کرد: برخی شهرها نیاز به مراقبت بیشتر دارند که شامل نور، نکا، قائم شهر، ساری، فریدونکنار، رامسر، جویبار، تنکابن، آمل در استان مازندران و شهرهای ماسال، لنگرود، رودسر در استان گیلان و شهرهای کردکوی و بند گز در استان گلستان هستند.

۱۹۲ شهر در وضعیت آبی کرونا

وضعیت فعالیت مشاغل در شهرهای آبی

وی افزود: امروز دو مصوبه مهم داشتیم. در سطح کشور ۴۱۱ شهر وضعیت زرد داریم؛ ولی برخی شهرها میزان بستریشان از حد پایین شهرهای زرد پایین تر است؛ یعنی ۱۹۲ شهر داریم که میزان بستری بیمار در آنها از دو بیمار به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت هم کمتر شده است. برای این ۱۹۲ شهر رنگ جدیدی به رنگها اضافه کردیم تا اعمال محدودیت کمتری در آنها نسبت به شهرهای زرد داشته باشیم و تحت عنوان شهر آبی یاد می کنیم. در شهرهای آبی تقریباً تمام مشاغل با رعایت پروتکلها که متعاقباً اعلام می شود آزاد هستند و می توانند فعال باشند.

حذف محدودیت تردد بین شهری در شهرهای زرد و آبی

مع تردد شبانه همچنان برقرار است

رئیس گفت: در شهرهای زرد و آبی مع تردد بین شهری نداریم؛ اما

آغاز ثبت اختیاری چک در سامانه صیاد چگونه چک خود را در سامانه صیاد ثبت کنیم؟

به تعویق افتاد اما در این زمینه بانک مرکزی اعلام کرد که از امروز ثبت اختیاری چک در این سامانه فعال می شود.

براین اساس تمام صادرکنندگان چک می توانند با مراجعه به برنامه های کاربردی موبایلی (که اسمی آنها در تارنمای شرکت شبکه الکترونیک پرداخت کارت (شاپرک) و همچنین از طریق درگاه های نوین بانکها و مؤسسات اعتباری (اینترنت بانک و همراه بانک) منتشر می شود، اطلاعات چکهایی که قصد صدور آن را دارند، در سامانه صیاد ثبت کنند.

علاوه براین، دریافت کنندگان چک نیز در صورت ثبت چک از سوی صادرکننده آن، امکان استعلام چک ثبت شده به نفع خود را از طریق برنامه های موبایلی داشته و پس از حصول اطمینان از تطبیق اطلاعات مندرج در فیزیک چک با اطلاعات ثبت شده در سامانه صیاد، می توانند اطلاعات چک را تأیید یا رد کنند.

طبق اعلام بانک مرکزی، صادرکنندگان و دریافت کنندگان چک از امروز می توانند به صورت اختیاری فرآیندهای ثبت، تأیید و انتقال چک را در سامانه صیاد از طریق برنامه های موبایلی مورد تأیید بانک مرکزی انجام دهند. در این زمینه لازم است از صادرکنندگان و دریافت کنندگان چک بدانند که چگونه می توانند چک را در این سامانه ثبت کنند.

به گزارش ایسنا، در راستای اجرای تدریجی ضوابط قانون جدید چک که از ۱۳ آبان ماه سال ۱۳۹۷ به تصویب رسید، یکی از مزوومات این قانون جدید ثبت فرآیندهای تأیید و نقل و انتقال چک در سامانه صیاد است تا تمام روند صدور و وصول چک در این سامانه ثبت و بر شفافیت این فرآیند افزوده شود.

پیش از این مقرر شده بود تا در آذر ماه امکان ثبت چک در سامانه صیاد فراهم شود اما به دلیل آماده نبودن آن و عدم فرهنگ سازی تا پایان سال

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد:
۷ شهر قرمز، ۳۰ شهر نارنجی، ۴۱۱ شهر زرد، ۱۹۲ شهر در وضعیت آبی کرونا

اعلام اولویت‌های اول تا چهارم دریافت واکسن

منع تردد ۹ شب تا ۴ صبح برقرار است. با این رنگبندی جدید ۷ شهر قرمز، ۳۰ شهر نارنجی، ۲۱۹ شهر زرد و ۱۹۲ شهر آبی داریم.

واکسناسیون کرونا در ۴ فاز

وی به مصوبه دیگر جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا اشاره کرد و گفت: کلیات بحث سند ملی واکسناسیون کشور امروز مصوب شد. تهیه سند مبتنی بر این است که بر اساس شواهد علمی و بررسی های که انجام شد کمیته های تخصصی، این برنامه را تدوین کردند و بر اساس بار بیماری، میزان شیوع بیماری های پرخطر و زمینه های هر استان، شهر و شهرستان مشخص شده است و با طبق بندی که انجام شده تریق واکسناسیون در ۴ فاز انجام می شود.

اولویت های اول تا چهارم دریافت واکسن کرونا

رئیس تصریح کرد: در فاز اول افراد کادر بهداشت و درمان که مستقیماً با بیماران کرونا سر و کار دارند، کسانی که در خانه های سالمندان کار می کنند و همچنین جانبازان شیمیایی، تنفسی و بالای ۵۰ درصد واکسن دریافت می کنند که این فاز تقریباً یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر هستند.

وی افزود: در فاز دوم سایر گروه های پرخطر مانند سالمندان بالای ۶۵ سال هستند که به ترتیب اول از ۸۰ تا ۸۵ سال، ۷۵ تا ۸۰ سال، ۷۰ تا ۷۵ سال و... اولویت بندی می شوند و افرادی بین ۱۶ تا ۶۴ سال که بیماری زمینه ای دارند در این فاز هستند. فاز سه برای مراکز جمعی و افرادی که ریسک کمتری نسبت به فاز دو دارند و نهایتاً فاز ۴ عموم مردم هستند. محل تأمین واکسن هم از تولید داخل و واکسن هایی که خریداری می کنیم خواهد بود.

وی افزود: پیشنهادی داده شده در رابطه با فعالیت فرهنگی و آموزشی در مناطق آبی و برخی مناطق زرد که در دست بررسی است و به زودی به اطلاع خواهد رسید.

تهران و البرز در وضعیت زرد کرونا

معاون بهداشت وزارت بهداشت بیان کرد: استانهای تهران و البرز پس از هفته ها به وضعیت زرد تبدیل شده است. البته مردم همچنان باید رعایت کنند.

وی همچنین گفت: مشاغل ممنوع در وضعیت نارنجی، اکنون در وضعیت زرد آزاد است، تردد بین شهری آزاد است اما ممنوعیت تردد شبانه ۹ شب تا ۴ صبح برقرار است و خواهش می کنیم مردم رعایت کنند و اگر همکاری کاهش یابد وضعیت بیماری بد خواهد شد و رنگ شهرها تغییر کرده و محدودیتها مجدداً باز خواهد گشت.